Thermo Scientific
生物样本库
更安全、更准确、更便捷
生物样本库 1
成熟案例 2
解决方案 3
....................................................................................................
........................................................................................................

• 标配易用辅助工作平台，方便临时放置冻存架及样品
Forma 88000 系列 Revco UxF 系列 Thermo Scientific TSU 系列
PEEK 系列超低温冰箱订货信息
Forma 88300V 88400V 88500V 88600V 88700V
Revco UxF30086V UxF40086V UxF50086V UxF60086V UxF70086V
Thermo Scientific TSU300V TSU400V TSU500V TSU600V TSU700V
容量（升） 421 548 682 815 949
冻存盒容量 ( 个 ) 300 400 500 600 700
3. 存储耗材及配件
3.1 二维编码冻存管
• -86℃或者液氮储存
• 国际通用样本库存储方式，样本库首选冻存品牌
• 预设激光蚀刻二维码，可长期安全保存样本信息
• 多种质控认证，保证可用于存放人源标本
• IATA 认证可以进行航空运输
• 自动化程度高可以进行高通量扫描入库
• 可进行自动化开盖 / 闭盖操作，避免手动拧盖的繁琐操作
• 适合长期储存和管理重要样品
• 符合 ANSI 微孔板制式的盒装结构，便于多道移液器或自动
化移液操作
5
3.2 贴码样品冻存管
• -86℃或者液氮储存
• 传统样本库存储方式
• 需要打印标签并且在样品管上贴标签
• 需要使用冻存盒
• 储存容量一般，很难节省储存空间
• 长期储存重要样品的潜在风险
3.3 VisionMate® 高速 2D 编码读码仪
VisionMate® 高速 2D 读码仪既能逐次扫描单个的 2D 储存管，也能一次扫描整架的所
有 2D储存管，无需客户转换设置即可实现。配备高清晰度、具备防雾性能的成像模块，
能够轻松读取 Thermo Scientific 所有 2D 冻存耗材，以及其它品牌具有标准 2D Data
Matrix 编码的存储耗材。
编码方式比较
贴码管 预置 2D编码管
设置和打印标签时间 费时 无
贴标签时间 费时 无
标签脱落风险 有 无
标签贴错风险 有 无
编码唯一性 不一定 确保唯一
可识别性 编码识别性较差、需借助其他信息辅助确认 编码识别性高、大容量同时提供数字编码
编码形成方式 油墨打印 激光蚀刻
抗摩擦性 差 强
耐腐蚀性 差 强
纠错能力 不确定 强
扫描效率 单管扫描 可整架扫描
存储效率 常规容量 比常规容量增加 40~60%
3.4 8 道手持式电动旋盖 / 去盖器
Thermo Scientific 提供手持式 8 道电动开盖 / 去盖器，该开盖 / 去盖器可以在 4 秒钟
内完成 8 个管子的开盖或去盖动作，操作十分便捷。
4. 样本前后处理设备
4.1 KingFisher 核酸提取设备
• KingFisher 系列磁珠提取系统采用创新的转移磁珠专利技术
• 自动、快速、高效地从血液、组织、细胞及切片等多种样品中提取高质量核酸
• 满足各种通量（1 至 96）及各种应用（PCR、测序、功能验证等）需求
6
各类样品库典型应用如下：
样品库类型 应用 KingFisher 的作用 后续检测
血液样品库
血液临床筛查如 HIV、HPV、HBV、唐氏综合症等 DNA 提取 qPCR、芯片、测序
人类基因组学 DNA 提取 芯片、测序
肿瘤发病机理 & 诊断方法 DNA/RNA 提取 qPCR、芯片、测序
肿瘤 &FFPE 库 肿瘤发病机理 & 诊断方法 DNA/RNA 提取 qPCR、芯片、测序
噬菌体文库 共能基因研究 噬菌体淘选 qPCR、PullDown
蛋白质 / 抗体库 筛选潜在功能蛋白、抗体 蛋白纯化、IP、CoIP、PullDown 质谱、核磁
蛋白质库 磷酸化蛋白筛选 磷酸化蛋白富集 质谱
化合物库 / 药物库 筛选潜在药物 PullDown、亲和吸附 质谱、核磁
先导化合物库 先导化合物前体加工、合成、修饰 亲和吸附、先导化合物回收 质谱、色谱、核磁
KingFisher 可以用于普通生物样品的 DNA、RNA 自动化快速提取，蛋白质纯化，磷酸化蛋白富集，蛋白质 PullDown，IP/CoIP 等。
也可以用于各类药物、蛋白、化合物库的潜在药物筛选。
KingFisher是一个通用平台，根据不同的磁珠应用在各类样品库及组学研究，具有充分的自由度和稳定性。同时具备自动化、高通量、
快速度等优点，成为样品库样品处理的必备工作平台。
4.2 病理设备